6

П Р О Т О К О Л
заседания Комиссии по государственной поддержке субъектов малого и среднего
предпринимательства

г. Чебоксары

4 октября  2011 г.                                                                                                               № 10

Председательствовал:

	Быченков
Александр Анатольевич
	-
	заместитель министра экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики

	Присутствовали члены Комиссии:

	Сергеева
Елена Евгеньевна
	-
	начальник отдела развития предпринимательства и ремесел Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики;

	Александрова Ирина Ивановна
	-
	заместитель начальника отдела налогообложения юридических лиц Управления ФНС России по Чувашской Республике;

	Вахрушев
Константин Эдуардович
	-
	вице президент Торгово-промышленной палаты Чувашской Республики;

	Дмитриева
Наталья Викторовна
	-
	начальник отдела промышленной политики и внешнеэкономической деятельности Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики;

	Иванов
Сергей Юрьевич
	-
	начальник отдела инновационного развития экономики и качества Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики;

	Кузьмина
Екатерина Геннадьевна
	-
	начальник отдела государственных инвестиций и региональных программ Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики;

	Михайлова
Елена Геннадьевна
	-
	заведующий сектором развития внешних связей и протокола Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики;

	Рябинина
Татьяна Александровна

	-
	начальник отдела правовой и кадровой политики Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики

1. Рассмотрение заявок по предоставлению грантов молодым гражданам на __поддержку  проектов в сфере малого предпринимательства__
(Быченков, Сергеева, Кузьмина, Михайлова Рябинина)

На заседание конкурсной комиссии вынесено для рассмотрения 20 заявок по предоставлению грантов молодым гражданам на поддержку проектов в сфере малого предпринимательства, допущенных к участию в конкурсном отборе:

	№ пп
	Наименование СМП
	Наименование бизнес-плана
	Сумма запрашиваемого гранта, тыс. руб.

	1.
	ИП Ананьева М.Г,
 г. Новочебоксарск,
ИНН 212401836662

	«Организация услуг по проведению свадебных мероприятий и проката»

	270,000

	2.

	ИП Буланкин М.Ю.,
г. Чебоксары,
ИНН 212909776004

	«Создание мобильной мастерской по заправке картриджей и ремонту  компьютерной техники в сельских районах Чувашской Республики»

	300,000

	3.
	ИП Вавилов Г.А.,
Порецкий район,
ИНН 211301036903

	«Создание цеха по восстановлению геометрии кузовов легковых автомобилей»

	300,000

	4.
	Глава КФХ Григорьев Д. В.,
Яльчикский район,
ИНН 212001832751

	«Реконструкция производственного помещения для содержания овец»

	300,000

	5.
	ИП Григорьев Г.Л.,
Яльчикский район,
ИНН 212001686613

	«Организация деятельности по производству металлочерепицы и профнастила»

	300,000

	6.
	ИП Доброва В.Ю.,
Мариинско-Посадский
 район,
ИНН 211101882225

	«Организация мини-пекарни – производство и реализация высококачественной свежеиспеченной хлебобулочной продукции»

	262,800

	7.
	ИП Киреева Л.Г.
г. Чебоксары,
ИНН 212912856108

	«Организация прачечной самообслуживания»

	300,000

	8.
	 ИП Климатов Е.С.,
г. Чебоксары,
ИНН8621014883012

	«Создание PR агентства «А4»

	300,000

	9.
	ИП Комиссаров Р.В.,
Чебоксарский район
ИНН 211600648407

	«Организация производства по удлинению и усилению рамы автомобилей ГАЗель, изготовлению и установке европлатформы»

	300,000

	10.
	ИП Логвинов Е.В.,
г. Новочебоксарск,
ИНН 212408419259

	«Организация автомобильного сервиса по техническому обслуживанию и ремонту автотранспорта»

	300,000

	11.
	Глава КФХ «Нива»
Иванов А.В.,
Канашский район,
ИНН 211400644405

	«Расширение действующего производства в крестьянском хозяйстве на основе организации возделывания овощей открытого грунта»

	300,000

	12.
	ИП Никитин Р.В.,
Чебоксарский район,
ИНН211604296812

	«Производство корпусной мебели на высокотехнологичном оборудовании»

	300,000

	13.
	ООО «Консул»,
ИНН 21300013340
г. Чебоксары

	«Разработка изделий на основе светодиодных технологий в г. Чебоксары»

	268,000

	14.
	ООО «ПАН»,
г. Чебоксары,
ИНН 213001001

	«Организация сайта «Молодежная биржа туризма, работы и стажировок за рубежом»

	260,661

	15.
	ИП Петров А.А.,
Ядринский район,
ИНН 211901996503

	«Организация мини-фермы по выращиванию свиней и домашней птицы»

	300,000

	16.
	ИП Прокопьев С.В.,
Порецкий район
ИНН 211201125102

	«Разведение пчел и производство товарного меда»

	300,000

	17.
	 ИП Ракшин А.П.,
Порецкий район,
ИНН 211301159849

	«Организация производства столярных изделий»

	300,000

	18.
	ИП Сильвестрова О.Н.,
г. Цивильск,
ИНН 211502204266

	«Открытие ателье по пошиву и ремонту одежды»

	300,000

	19.
	ИП Сорокин С.В.,
Порецкий район,
ИНН 211300688303

	«Открытие автомоечного центра на 2 поста»

	300,000

	20.
	ИП Ургалкина Г.Ю.,
г. Чебоксары,
ИНН 212712068501
	«Предоставление доступных услуг прачечной для населения и организаций»
	300,000

1.1. Согласно утвержденной Сводной ведомости итоговых баллов, признать победителями конкурсного отбора по предоставлению грантов молодым гражданам на поддержку проектов в сфере малого предпринимательства:

	№
пп
	Наименование СМП
	Наименование бизнес плана
	Итоговый балл

	Сумма  запрашиваемого гранта, тыс. рублей

	1.
	ИП Ракшин А.П.,
Порецкий район,
ИНН 211301159849

	«Организация производства столярных изделий»

	4,19
	300,000

	2.
	ИП Петров А.А.,
Ядринский район,
ИНН 211901996503

	«Организация мини-фермы по выращиванию свиней и домашней птицы»

	4,19
	300,000

	3.
	ИП Вавилов Г.А.,
Порецкий район,
ИНН 211301036903

	«Создание цеха по восстановлению геометрии кузовов легковых автомобилей»

	4,06
	300,000

	4.
	Глава КФХ «Нива»
Иванов А.В.,
Канашский район,
ИНН 211400644405

	«Расширение действующего производства в крестьянском хозяйстве на основе организации возделывания овощей открытого грунта»

	4,02
	300,000

	5.
	ИП Прокопьев С.В.,
Порецкий район,
ИНН 211201125102

	«Разведение пчел и производство товарного меда»

	4,02
	300,000

	6.
	ИП Сорокин С.В.,
Порецкий район,
211300688303

	«Открытие автомоечного центра на 2 поста»

	4,02
	300,000

	7.
	Глава КФХ
Григорьев Д. В.,
Яльчикский район,
ИНН 212001832751

	«Реконструкция производственного помещения для содержания овец»

	4,00
	300,000

	8.
	ИП Григорьев Г.Л.,
Яльчикский район,
ИНН 212001686613

	«Организация деятельности по производству металлочерепицы и профнастила»

	4,00
	300,000

	9.
	ИП Комиссаров Р.В.,
Чебоксарский район
ИНН 211600648407

	«Организация производства по удлинению и усилению рамы автомобилей ГАЗель, изготовлению и установке европлатформы»

	4,00
	300,000

	10.
	 ИП Никитин Р.В.,
Чебоксарский район,
ИНН211604296812

	«Производство корпусной мебели на высокотехнологичном оборудовании»

	4,00
	300,000

	11.
	ИП Доброва В.Ю.,
Мариинско-Посадский
 район,
ИНН 211101882225

	«Организация мини-пекарни – производство и реализация высококачественной свежеиспеченной хлебобулочной продукции»

	4,00
	262,800

	Итого:

	3262,8

1.2. Согласно утвержденной Сводной ведомости итоговых баллов, бизнес-планы следующих молодых граждан в сфере малого предпринимательства, получивших оценку конкурсной комиссии в итоге меньше 4-х баллов, признать неэффективными:

	№
пп
	Наименование СМП
	Наименование бизнес плана
	Итоговый балл

	Сумма  запрашиваемого гранта, тыс. рублей

	1.
	ИП Климатов Е.С.,
г. Чебоксары
ИНН8621014883012

	«Создание PR агентства «А4»

	3,73
	300,000

	2.
	ИП Буланкин М.Ю.,
г. Чебоксары,
ИНН 212909776004

	«Создание мобильной мастерской по заправке картриджей и ремонту  компьютерной техники в сельских районах Чувашской Республики»

	3,49
	300,000

	3.
	ООО «Консул»,
г. Чебоксары,
ИНН 21300013340

	«Разработка изделий на основе светодиодных технологий в г. Чебоксары»

	3,41
	268,000

	4.
	ИП Ургалкина Г.Ю.,
г. Чебоксары,
ИНН 212712068501

	«Предоставление доступных услуг прачечной для населения и организаций»

	3,40
	300,000

	5.
	ИП Киреева Л.Г.
г. Чебоксары,
ИНН 212912856108

	«Организация прачечной самообслуживания»

	3,34
	300,000

	6.
	ИП Сильвестрова О.Н.,
г. Цивильск,
ИНН 211502204266

	«Открытие ателье по пошиву и ремонту одежды»

	3,33
	300,000

	7.
	ИП Ананьева М.Г,
 г. Новочебоксарск,
ИНН 212401836662

	«Организация услуг по проведению свадебных мероприятий и проката»

	3,29
	300,000

	8.
	ИП Логвинов Е.В.,
г. Новочебоксарск,
ИНН 212408419259

	«Организация автомобильного сервиса по техническому обслуживанию и ремонту автотранспорта»

	3,29
	300,000

	9.
	ООО «ПАН»,
г. Чебоксары,
ИНН 213001001

	«Организация сайта «Молодежная биржа туризма, работы и стажировок за рубежом»

	3,01
	260,661

Проголосовали: «За» - единогласно.

1.3. Рассмотрев представленные заявки на участие в конкурсе, заключения членов экспертной группы и результаты оценок членов конкурсной комиссии, утвердить Сводную ведомость итоговых баллов в соответствии с приложением к настоящему протоколу.
Проголосовали: «За» - единогласно.

2. Об отказе в предоставлении государственной поддержки
(Быченков, Александрова, Вахрушев, Кузьмина, Рябинина)

2.1. Исключить из перечня победителей конкурсного отбора по предоставлению грантов молодым гражданам  на поддержку проектов в сфере малого предпринимательства, утвержденного протоколом от 20 мая 2011 г. № 4, ИП Васильева Захара Анатольевича, ИНН 212706425184, по бизнес-плану «Организация услуг по бурению скважин» в соответствии с пунктом 3.1 Порядка предоставления грантов молодым гражданам на поддержку проектов в сфере малого предпринимательства, утвержденного постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 августа 2010 г. № 279, в связи с отказом ИП Васильева Захара Анатольевича от заключения договора о предоставлении государственной поддержки.
Проголосовали: «За» - единогласно.

Председательствующий

А.А. Быченков

Секретарь

Е.Е. Сергеева